РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН
О введении самообложения |раждан в2026 году в населенном пункте

Бессоново Бессоновского сельского поселения Тетюшского I\dуницип€lJIьноГо

района Республики Татарстан
11 ноября 2025 года Nь2

в соответствии со статьей з5 Закона Республики Татарстан от

28.О7.2004 J\Ъ 45-ЗРТ кО местном самоуправлении в Республике Татарстан>

схоД граждан в населенном пункте Бессоново Бессоновского сельского

поселения Тетюшского муЕицип€tJIьного района Республики Татарстан
РЕШИЛ:

1. Ввести на территории населенного rтункта Бессоново Бессоновского
сельского поселения Тетюшского муниципаJIьного
Татарстан в 2026 году самообложение |раждан в сумме

раиона Республики
1000 (Одна тысяча)

рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту
жительства на территории населенного пункта Бессоново Бессоновского
сельского поселения Тетюшского муницI,Iп€lльного района Республики
Татарстан, за искJIЮчениеМ студентов, обуrающихся по очной форме
Об1..rения, многодетных семей, граждан призванных на срочную службу в

ряды Вооруженных Сил Российской Федерации, YЕастников специальной

военной операции (военнослужащие по контракту, мобилизованные,

добровольцы) и членов их семей (родители, супруги, совершеНнолетние

дети).
2.наrryавить полу{енные средства самообложения граждан на решение

вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
- Устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог обтцего пользования

местного значения в границах населенного пункта (ямочный ремонт дороги
с щебеночным покрытием: приобретение, перевозка, укладка щебня, оплата

работ и услуг по ул. Ленина, ул. СтахановQкая) ул. Зеленая в н. п.

Бессоново);
-ремонт уличных сетей наружного освещения, трансформаторных и иных

подстанций и ппощадок под них, распределительных пунктоВ и иногО

преднЕвначенного для обеспечения электрических связей и осуществления

передачи электрической энергии оборулования в н. п. Бессоново?>>.
-J. Обнародовать настоящее решение путем рaвмещения на

информационных стендах Бессоновского сельского поQеления Тетюшского

муниципzulьного района Республики Татарстан, опубликовать на

официальном сайте Тетюшского муниципЕLгIьного района Республики
Татарстан (https://tetushi.tatarstan.ru/) и на <Официальном порт€tле правовой

инф ормации Республики Татар сташ (http s : l l pr ач о :tatarstan. rrrl).

Председательствующий на сходе граждан,
Глава Бессоновского сельского поселения
Тетюшского муниципального района rРеспублики Татарстан Ю. А. Врясов